cum Redemptis erat transiturus, litteras expedivit, quibus mandavit, ut incolæ P. Redemptorem beneficè reciperent, eique res necessarias gratuitò ministrarent. Præterea cuidam suorum injunxit, ut citato equi cursu Cibinium proficisceretur, & Comiti Rabutino Supremo Transilvaniæ Præfidi P. Redemptoris adventum nunciaret, numerūmque redemptorum captivorum eidem exhiberet, quatenus ille tempestivè pararet, quæ ad ulteriorem viæ continuationem necessaria putaverit.

1700.

II. Resumpto itinere, ut Hermanstadium sive Cibinium per venerunt, P. Redemptor Excellentissimum Dominum Comitem Rabutinum, qui in Transilvaniæ Principatu summâ rerum potiebatur, allocutus de modo in reliqua profectione servando consuit. Ambo autem in hanc conspiraverunt sententiam, ut illi, qui ex Transilvania oriundi essent, ad proprios nunc penates se conferrent, Poionis quoque discedendi potestas fieret, ut vicinam patriam suam citius repetere possent: Cæteri verò bipartito agmine ingrederentur, quorum alterum ex Hungaris conflatum Tokainum tenderet, ibidemque dissolveretur, datâ cuivis licentiâ in proprios lares demigrandi; alterum autem, ex Germanis constans, recto tramite Viennam Austrâ deduceretur. Sic nimis imminutô numerô reliquorum transitum indigenis minus fore molestum, & redemptis captivis multò commodiorem. Itâ factum est, assignatis cuique redempto in locis, quæ transituri erant, uno pane castrensi & duobüs grossis, idque ex mando Clementissimi Cæsarî, qui hæc eis e proprio suo ærario suppeditari jussit. Ante profectionem P. Redemptor supra laudato Excellentissimo Domino Comiti valedixit, eique pro amplissimis beneficiis acceptis, debitas gratias persolvit: quamvis autem ab eodem, & Serenissima Conjuge illius impensè rogaretur, ut in eorum palatio aliquot diebus ab itineris lassitudine respiraret, ac deinde veredariis equis, quos ipsi suis sumptibus Patrise suppeditaturos promiserant, captivos redemptos lento passu præcedentes consequeretur, minimè acquievit, sed humanissimis verbis oblatam gratiam declinavit, nihilominus oblata munera humiliter accepit, quod illis pro sublevanda pauperum viatorum necessitate opus haberet. Hi sanè nobilissimi Conjuges semper in nostrum Ordinem fuere beneficentissimi, suumque erga nos stros affectum pluribüs deinceps argumentis comprobârunt.

III. Relictâ igitur Transilvaniâ per Hungariam proficiscentibus oppidorum Præsides hospitia cum alimentis liberaliter subministrârunt, quounque tandem sive in meridie ad prandium, sive vesperi ad coenam pervenissent. Pesthini transmissò Danubiò Budam intrârunt, indéque digressi paucorum dierum intervallò Viennam Austrâ attigerunt duodecimâ Septembris, quæ in diem Dominicum inciderat, quo planè tempore festum Sanctissimi Nominis Gloriosissimæ Virginis DEI Matris MARIAE ab Innocentio XI. Pontifice Maximo ob solutam ante annos septemdecim eadem duodecima Septembris, in Dominicam incidente, a Turcarum obsidione Viennam, paulò post institutum, solemni ritu &